
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский №28 от «28» июня 2023 года

О внесении изменений в Регламент Совета по­
селка городского типа Актюбинский Азнака­
евского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный решением Совета 
поселка городского типа Актюбинский Азна­
каевского муниципального района Республики 
Татарстан от 15.12.2022 № 52 «О Регламенте 
Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Рес­
публики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О внесении изменений в 
Конституцию Республики Татарстан»,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Регламент Совета поселка городского типа Актюбинский Азнака­
евского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением 
Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 15.12.2022 № 52 «О Регламенте Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 11 слова «Президента Республики Татарстан» заме­
нить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

1.2. подпункт 13 пункта 1 статьи 63 изложить в следующей редакции:
«13) об обращении в Судебную власть в Республике Татарстан.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay evo.tatarstan .ru.

исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Л. Севостьянов

http://pravo.tatarstan.ru

